
Az Európai Parlament a közvetlen önkormányzati
támogatást szorgalmazza és szembeszáll

a rendszerszintű korrupcióval Magyarországon
 Közös sajtótájékoztatót tartott Tapolcán Rig Lajos 

(Jobbik) közös ellenzéki jelölt és az őt támogató Gyön-
gyösi Márton (Jobbik) EP képviselő. Utóbbi elmondta, 
hogy az Európa Parlement elfogadta azt a határozati ja-
vaslatot, ami szerint a jövőben ki lehetne iktatni a pol-
tikai tényezőt a uniós támogatású pályázatok odaíté-
lésénél, és az önkormányzatoknak kevesebb akadályt 
kellene leküzdeniük, hogy uniós forrásokhoz jussanak.

– A különböző korrupci-
ós felmérések igazolják, hogy 
Magyarország már világvi-
szonylatban is a legkorrup-
tabb államok közé tartozik 
– vezette fel mondandóját az 
EP képviselő. – Márpedig az 
európai adófizetők nem szere-
tik, ha adójuk oda kerül, ahol 
nem hasznosul, nem az illető 
tagállam polgárai és vállalko-
zásaik gyarapodnak belőlük, 
hanem egy frissen létrehozott 
oligarcha réteg, vagy az adott 
kormány rokonsága és baráti 
köre.

Az Unió által létrehozott 
750 milliárd eurónyi helyre-
állítási alapból Magyarország 
6000 milliárd forint, részben 
vissza nem térítendő, részben 
nulla százalékos kamatozású 
támogatásra (hitelre) számít-
hatna, amennyiben helyreáll-
na az európai mércével mért 
és pontosan meghatározott 
kritériumokból álló jogálla-
miság hazánkban.

Rig Lajos ezt azzal egészítet-
te ki, hogy a Veszprém megye 
3. számú választókerületében 
található településeknek sok 

hasonló gondja van: rossz ál-
lapotúak a belterületi utak, 
nincs megoldva sok helyen az 
esővíz- és belvízelvezetés, a 
turizmus fellendülését pedig 
többfelé a hiányzó kerékpáru-
tak hátráltatják. Egészség-
ügyi intézmények felújítása 

és bővítése Ajkán és Tapolcán 
ugyanígy ciklusokon átívelő 
késésben van. Mindezen hát-
rányok felszámolásának jelen-
tős lendületet adna a közvet-
lenül az önkormányzatokhoz 
kerülő finanszírozás

Lékó Sándor 
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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

A Schwa-Mediconál díjazzák a hűséget
– A pandémia alatt is fejlődtek  3. oldal

Aranyat ér fúvószenekarunk
tavaszköszöntő hangversenye 5. oldal

A hajrában egyenlítettek a vendégek
–Nyert meccs helyett x lett  7. oldal

Nyílt levél
a Pápai Tankerületi

Központhoz*
Tisztelt Igazgató Asszony!

Nemrégiben kérdéssel fordultam Önhöz, ami a követ-
kezőképpen szólt:
Érdeklődöm, mennyire tartja reális veszélynek, hogy 
LMBTQ+ aktivisták veszik kezükbe az iskolákban a nemi 
felvilágosítás kérdését – vannak-e erre utaló jelek – és 
jelenleg mekkora nyomás alatt áll a középfokú oktatás 
az aktivisták részéről ezen a területen?
(Csak emlékeztetőül) Az ön válasza az volt, hogy:
Jelenleg nyári szünet van, így nincsenek tanulók az 
iskolákban. A tankerületi központhoz tartozó közne-
velési intézmények, ahogy eddig is, ezt követően is a 
hatályos jogszabályok betartásával működnek és gon-
doskodnak a tanulók neveléséről, oktatásáról.
Ezt nem igazán tudtam értelmezni, de most, hogy el-
kezdődött az oktatás, a válasz ezen részétől akár el is 
tekinthetünk. Tisztelettel ismét megkérdezném:
Érdeklődöm, mennyire tartja reális veszélynek, hogy 
LMBTQ+ aktivisták veszik kezükbe az iskolákban a nemi 
felvilágosítás kérdését – vannak-e erre utaló jelek – és 
jelenleg mekkora nyomás alatt áll a középfokú oktatás 
az aktivisták részéről ezen a területen?
A kérdést azzal toldanám meg, hogy a kormányzat a 
televízióban is feltűnő módon reális veszélynek tartja, 
hogy transzvesztitának öltözött erősen eltúlzóan smin-
kelt személyek iskolai (óvodai) oktatásban vesznek 
részt. Meg tudják-e ezt valamilyen módszerrel akadá-
lyozni, megvannak-e ehhez az eszközeik gyermekeink 
védelme érdekében:
Válaszát továbbra is várva, tisztelettel:

* * *

Sajnos az igazgató asszony válasza továbbra sem érke-
zett meg, márpedig mostantól (a mi pénzünkből finan-
szírozott) kormányzati hirdetések bizonygatják a kér-
désben megfogalmazott lehetetlen helyzet meglétét.
Ezúton is kérjük olvasóinkat, amennyiben bárki tud 
olyan iskoláról, óvodáról, vagy esetről, ahol kiskorú 
gyermekeket nemváltoztató műtétre biztatnak, taníta-
nak, kérjük jelezze szerkesztőségünk bármelyik elérhe-
tőségén!

Lékó Sándor 
főszerkesztő

* A Pápai Tankerületi Központ intézményei városunk-
ban: Ajkai Eötvös Loránd–Kossuth Lajos Általános Is-
kola, Ajkai Bródy Imre Gimnázium, Fekete István–Vö-
rösmarty Mihály Általános Iskola és Gimnázium, Ko-
csár Miklós Zeneiskola és Alapfokú Művészeti Iskola, 
Laschober Mária Német Nemzetiségi Nyelvoktató Ál-
talános Iskola, Molnár Gábor Óvoda, Általános Iskola, 
Szakiskola, Készségfejlesztő Iskola és Egységes Gyógy-
pedagógiai Módszertani Intézmény.

Rig Lajos és Gyöngyösi Márton is kiállt a rendszerszintű kor-
rucpió ellen Tapolcai sajtótájékoztatójukon. Rig szerint a 3. 
sz. Veszprém megyei választókerületben is jó helye lenne an-
nak a pénznek, amit Orbánék miatt most még nem kaphat 
meg az ország (Fotó: Lékó)

Ajka készül a menekültek fogadására
 Óráról órára aggasztó hírek érkeznek Ukrajna felől. 

Lassan, de biztosan nő a menekültek száma, a háborús 
felek legutóbbi megbeszélésén abban is megállapod-
tak, hogy humanitárius folyosók létesítésével teszik 
zökkenőmentesebbé a menekülő lakosság útját nyugati 
irányba. Tehát minden jel arra mutat, hogy előbb-utóbb 
Ajkán is megjelenhetnek a háború üldözöttjei. Erre vá-
rosunkban is elkezdődött a felkészülés. Schwartz Béla 
polgármester az elmúlt hét péntekjén reggelre a város-
házán összehívta a városi intézmények vezetőit, hogy 
a további teendőkről tartson megbeszélést. Megjelent 
a rendkívüli tanácskozáson Horváthné Farkas Andrea a 
járási hivatal vezetője és Szoboszlai Tibor alezredes, vá-
rosi rendőrkapitány is.

– A város körülbelül 100 
menekült befogadására és el-
látására képes – jelentette ki 
bevezetőül a polgármester. Ezt 
részben középiskolai kollégi-
umi férőhelyek, a kemping és 
egy szálloda igénybevételével 
tudja biztosítani. A szálláshe-
lyek más-más adottságokkal 

rendelkeznek, van ahol magá-
nyos menekülteket is, de van 
ahol inkább családokat tudná-
nak elhelyezni. Schwartz Béla 
javasolta, hogy Kupi Andrea, 
a Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ vezetőjének 
irányításával álljon fel egy 
munkacsoport, aminek el-

sődleges feladata a különböző 
tevékenységek (elhelyezés, élel-
mezés, tolmács-szolgáltatás, 
adománygyűjtés és elosztás) 
megszervezése, illetve koordi-
nálása lesz. Ezzel kapcsolatban 
egy adomány- és egyben infor-
mációs vonalat is létesítettek, 
ahová bárki fordulhat majd 

segítségért, illetve tanácsért. A 
telefonszám: 20/226-2322.

Ajka számít az önkéntes se-
gítők munkájára is, amelynek 
magját Varga Andrea (a vö-
rösiszap-katasztrófában edző-
dött) stábja, a Kristályvölgy 
Egyesület képezheti.

(folytatás a 3. oldalon)

A menekültügyi munkacsoport tevékenységét Kupi Andrea, 
a Családsegítő és Gyermekjóléti Központ vezetője koordinálja 

Bemutatkozott Navracsics Tibor Tósokberénden
 Ismert, hogy az idei országgyűlési képviselő válasz-

tás a Veszprém 3. számú választókörzetben nagy való-
színűséggel két politikus között fog eldőlni. A jelenleg 
kormányon lévő Fidesz-KDNP jelöltje dr. Navracsics 
Tibor, továbbá az ellenzéki pártok DK-Jobbik-Momen-
tum-MSZP-Párbeszéd-LMP koalíció jelöltje Rig Lajos 
között.

Hogy melyik aspiráns nye-
ri meg a választást, abban 

nagy szerepe lesz a választási 
fórumokon kialakult benyo-

másoknak. Izgalmassá teszi a 
helyzetet, hogy városunk kivé-
teles helyzetben van, hiszen az 
önkormányzat ellenzékiként 
évek óta sikeresen irányítja a 
települést. Navracsics Tibor 
képviselőjelölt viszont kor-
mánypártiként szeretne a kör-
zet képviselője lenni. S, hogy 
a város jelentős eredményeket 

tudjon elérni, ahhoz elenged-
hetetlen a jó munkakapcsolat a 
polgármester és közötte.

Mindez kirajzolódott a tósok-
beréndi katolikus iskola aulájá-
ban megtartott lakossági fóru-
mon március negyedikén, ahol 
Navracsics Tibor, a Fidesz-KD-
NP részéről mutatkozott be.

(folytatás az 4. oldalon)
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Asztalitenisz csarnok és garázsok százai épülnek 
Testületi ülés a városházán

 Rendkívüli ülést tartott március 2-án a képviselő-
testület. Az ülésen szokatlanul kevés, mindössze 11 
képviselő vett részt. A képviselők a sportéletet színesí-
tő beruházásokról és ehhez kapcsolódó hitelfelvételről 
is döntöttek.

Asztalitenisz csarnok meg-
építése és a lőtér átépítése is 
szerepel a város sportéletének 
színvonalát tovább növelő 
beruházások között. A cél a 
sportolási lehetőségek bőví-
tése, valamint a versenyelő-
írásoknak való megfelelés. A 
megvalósítás finanszírozásá-
ra sem a Sportváros Nonprofit 
Kft. sem a tulajdonos önkor-
mányzat nem tudja a forrást 
biztosítani, ezért 525 millió 
forint beruházási célú, vala-
mint 125 millió forint ÁFA 
finanszírozási célú hitelfelvé-

telről szavaztak a képviselők. 
Rieder András, a Fidesz frak-
cióvezetője kérdésére, hogy 
hogyan oldják meg az összeg 
visszafizetését, Schwartz Béla 
polgármester elmondta, hogy 
a tízéves futamidejű kölcsönt 
olyan fejlesztésekre fordítják, 
amelyek fedezetet nyújtanak 
a törlesztésre. Az asztalitenisz 
csarnok építési költségeinek 
felét a Magyar Asztalitenisz 
Szövetség fedezi, az ÁFA-t 
pedig visszakapja a város, így 
azt az összeget is fordíthatják 
hiteltörlesztésre. A Sportvá-

ros saját bevételei is alapítása 
óta a 10 millió forintról több, 
mint 100 millióra nőttek. A 
képviselők 9 igen szavazattal 
2 tartózkodás mellett elfo-
gadták az előterjesztést. 

A településrendezési eszkö-
zök módosításáról szóló napi-
rendi pontnál Puskás Károly 
Padragkút városrész képvi-
selője kérte, hogy jelöljenek ki 
építési telkeket az ő területén 
is. A polgármester válaszában 
elmondta, örvendetesnek tart-
ja, hogy az elmúlt időszakban 
vevőre talált sok padragkúti 
telek is, fontosnak tartják, 
hogy azok igényeit is kielégít-
sék, akik ott kívánnak letele-
pedni. 

Hornyák Attila főépítész 
hozzátette, igyekeznek fel-

tárni azokat a lehetőségeket, 
amelyek biztosítják a fejlő-
dést. 

Egy másik napirendi pont-
nál Schwartz Béla bejelentette, 
hogy a megnövekedett gép-
járműállomány közterületen 
való elhelyezése komoly gon-
dot okoz, ezért nagyszabású 
garázsépítési programot ter-
veznek, amelyben a kivitelező 
több száz garázst építene fel. 
A Kandó telepen 15 épülne. 
Helyszínnek kijelölték még a 
Kiskert utca, szennyvíztelep 
és sporttelep közötti terüle-
tét, a Kontex Kft-től keletre 
eső részt, a Gyár utca mellett 
kialakult zagykazettákon lévő 
garázstelepek közötti helyet.

(ta) 

Még a fideszes lapok ügyvédje
sem ment el a Rig Lajosról szóló

hazugságok bírósági tárgyalására
Fideszes lapok korábban azt terjesztették, hogy Rig 
Lajos jobbikos parlamenti képviselő úgy nyerte meg az 
időközi választást 2015-ben a tapolcai körzetben, hogy 
a kampányát a DK, sőt maga Czeglédy Csaba támogatta. 
(Emlékezetes, ekkor még nem volt ellenzéki összefogás.)
Mivel az állítás a Jobbik szerint valótlan volt, „a 
kormánypártok által kézivezérelt Tolnai Néplap és a 
Dunaújvárosi Hírlap is abba a helyzetbe került, hogy 
bíróságon bizonyíthatta a saját olvasóit is becsapva 
lehozott rágalmaikat.” – írta múlt szerdai közleményében 
az ellenzéki párt.
Úgy fogalmaztak: „Ez nemhogy nem sikerült a két 
pártlapnak, de mint az olyannyira jellemző rájuk, még az 
ügyvédjük is látta, akkorát hazudtak, hogy inkább meg 
sem jelent a bírósági tárgyalásokon.
Így aztán mind a Szekszárdi, mind a Székesfehérvári 
Törvényszék elsőfokú ítéletet hozott, amelyben a 
valótlanság megállapítása mellett félmilliós sérelemdíj 
és a perköltség megfizetésére kötelezte „a Rig Lajosról 
hazudozó szennylapokat”.

(alfahir.hu)

A Schwa-Mediconál díjazzák a hűséget
A pandémia alatt is fejlődtek 

 Munkavállalóbarát, családbarát munkahely, ahol 
jutalmazzák a hűséget, a minőségi munkát, azon kívül 
a társadalmi felelősségvállalásban is élen járnak. Az 
ipari parkban működő cég, amelyet négy német és egy 
magyar magánszemély alapított, 2008. januárban kezd-
te a működését. Az anyavállalatnak két profilja volt, a 
transzformátor és az orvostechnikai eszköz gyártása.

Csaknem napra pontosan 
két éve, hogy a koronavírus 
járvány jelen van az életünk-
ben, nehezítve, néha ellehe-
tetlenítve a gazdaság műkö-
dését, a közösségek munkáját. 
A Schwa-Medico Kft. azok 
közé tartozik, amelyek ebben 
a nehézségekkel teli időszak-
ban is megtartották dolgozói-
kat, és még fejlődni is tudtak. 
Szükség volt ehhez a 2018-ban 
megreformált gazdálkodásból 
származó tartalékra, amellyel 
átvészelték a kezdeti hónapo-
kat, valamint a jó irányba, jó-
kor megtett váltásra is. 

– Az orvostechnikai esz-
közök piacán jelentkező na-
gyobb kereslet alapján 2019-
ben cégünk fő tevékenységét 
ebben az irányban határoztuk 
meg - tájékoztatott Jilek József 
ügyvezető igazgató. – Csök-
kentettük a transzformátor 
gyártást és fokozatosan növel-
tük az orvostechnikai részleg 
kapacitását. Az  év végén szü-
letett döntés egy új termék, a 
Symbiont okos tréningruha 
kifejlesztéséről, gyártásáról. 
Ez egy kerékpáros overálhoz 
hasonlító, testre simuló ruha, 
amelyben érzékelők futnak. 
Ezek mérik sportolás közben 
a viselője élettani adatait, 
például pulzusát, szívveré-
sét, amiket rögzítenek és a 
felhőben tárolnak. A haszna 
az, hogy lehet vele követni 
a teljesítményt, a sporttevé-
kenység intenzitását, így ha-

tékonyabbá téve az edzést. A 
gyártás megkezdéséhez már 
2020 elején rendelkezésünk-
re állt a szükséges kapacitás, 
azonban a vírus megjelenését 
követően belátható időn belül 
sem a szükséges gépeket, sem 
az alapanyagokat nem tudtuk 
beszerezni.

– Mérlegelni kellett, hogy a 
részlegen rendelkezésre álló 
kollégákat elbocsájtjuk, vagy 
tovább foglalkoztatjuk, akár 
megfelelő feladat nélkül is, 
ráfizetéssel. Ez utóbbi mellett 
döntöttem és a mai napig úgy 
gondolom, hogy helyes volt. 
Szerencsére a pénzügyi stabi-
litásunk lehetővé tette, hogy 
8 hónapon át finanszírozzuk 
a dolgozók megtartását, így 
amikor 2020 szeptemberében 
elindult a Symbiont gyártá-
sa, rendelkezésünkre álltak a 
képzett, motivált és elkötele-
zett kollégák.

A ruhákat nem eladják, azo-
kat németországi edzőtermek 
bérlik, nagy az igény rájuk, 
amit alig tudnak kielégíteni. 
Magyarországon ezek a ter-
mékek még nem kaphatók. A 
gyártás folyamatosan bővül, 
2021 januárjától már további 
30  munkavállalót tudtak fog-
lalkoztatni.

Az üzemcsarnokot végig 
járva tapasztaltuk, hogy tá-
gas, világos, zajmentes kör-
nyezetben folyik a termelés. A 
dolgozók több, mint kéthar-
mada könnyű fizikai munkát 

végez. Többségük egy vagy 
két műszakban dolgozik, aki-
nek az élethelyzete vagy a csa-
ládi körülményei indokolják, 
részmunkaidős foglalkozta-
tásra is kap lehetőséget. 

A munkatársak többsége 
ajkai, mások a környező te-
lepülésekről járnak be. A jól 
dolgozó, beilleszkedő mun-
katársaik megmaradását hű- 
ségjutalommal ösztönzik. Aki 
a hónapban minden munka-
napon megjelent bónuszban 
részesül. Az elvártnál jobb és 
magasabb teljesítményt szin-
tén elismerik anyagilag.

– Célunk, hogy dolgozó-
inknak biztos, stabil munka-
helyet, megfelelő javadalma-
zást biztosítsunk, és hosszú 
távon számíthassunk rájuk – 
fogalmazta meg az ügyveze-
tő. – A piacon maradás alapja 
a határidők pontos betartása 
és a minőségi munka, ame-
lyet csak elkötelezett, moti-
vált, fejlődni akaró dolgo-
zókkal lehet megvalósítani. 
A jelenleg 200 fős létszámun-
kat folyamatosan bővítjük, 
pár év múlva már várhatóan 
háromszázan leszünk. Amit 
elértünk, az közös sikerünk, 
amelyben mindenkinek része 
van, a fizikai dolgozóktól a 
vállalat vezetéséig. Minden-
ki egyaránt fontos, mindent 
megteszünk, hogy munkatár-
saink jól érezzék magukat. A 
felvételnél a munkakör betöl-
téséhez szükséges kompeten-
ciák meglétén túl az a fontos, 
hogy a jelentkező akarjon 
dolgozni. A munkafolyama-
tot viszonylag könnyű elsajá-
títani. 

– 2018-ban az anyavállalat-
tal közös döntést követő szer-

kezetváltás és az általunk fel-
épített önálló folyamatok és 
gazdálkodás létrehozásával 
párhuzamosan kialakult egy 
olyan vezető csapat, amely 
képes volt a cég érdekében 
együtt dolgozni. A kiemel-
kedő munka és teljesítmény 
alapján az anyavállalatnál 
döntés született egy magyar-
országi kompetenciaközpont 
kialakításáról, melynek során 
egy új, 4000 négyzetméteres 
gyártócsarnok és logisztikai 
központ építését kezdjük vár-
hatóan az év közepén. Az új 
működési modellben kiemel-
kedő szerep jut a holdingon 
belül az ajkai cégnek, amely a 
jövőben nem csak a gyártás, 
de a szellemi folyamatok te-
rén is meghatározó szerepet 
tölt be a cégcsoportban.

A várossal jó a kapcsolata a 
cégnek, de a civil szervezetek 
és intézmények is számíthat-
nak a támogatásukra. A Ba-
konyi Csillagászati Egyesület 
által az országban egyedülál-
ló, a vakok és gyengén látók 
számára létrehozott Tapint-
ható univerzum programot, a 
Te Számítasz Egyesület tevé-
kenységét és a helyi Magyar 
Imre Kórházat is támogatják. 

Nemrég turisztikai work- 
shopot tartottak a Városhá-
zán, ahol elhangzott: jó volna, 
ha a vidéki cégvezetők Ajká-
ra költöznének. Jilek József 
maga is példát mutat, 10 éve 
Herendről városunkba költö-
zött. Ajkáról az a véleménye, 
hogy élhető város, jó a közös-
ség, cégvezetőként és lakos-
ként is kiválóan érzi magát 
itt és elkötelezett Ajka város 
fejlődéséért.

 TA 

Jilek József ügyvezető igazgató (Fotó: Futó)

A Schwa-Mediconál tiszta környezetben, korszerű gépeken 
készülnek az orvostechnikai eszközök. Az okos tréningruhák 
egyelőre csak Németországban kaphatók (Fotó: Futó)

Fenyvesi Zoltán
leköszönő országgyűlési képviselő

„Búcsúinterjút” adott az Ajka Televíziónak Fenyvesi Zoltán 
a Fidesz-KDNP országgyűlési képviselője, miután a közelgő 
parlamenti választásokon nem ő, hanem Navracsics Tibor 
lesz a kormányzó pártok jelöltje. A retrospektív interjúban 
szó esett az elmúlt négy év sikereiről és kudarcairól a 
képviselő szemszögéből és felvetődött az is, hogy az őt 
támogató, a Fidesz választmánynak elnökéhez eljuttatott 
levél talán nem is létezik. Az interjú az Ajkai Média online 
felületein elérhető.

ASZ 

SZEMTŐL SZEMBE

Helyreigazítás
a templomi vakolathullás ügyében
Helyreigazítási kérelemmel fordult hozzánk Török 
Istvánné Ajka-bakonygyepesi lakos, miután a 2022. 
03. 04-én az Ajkai Szóban megjelent Kissé repedezett 
a plafon Bakonygyepesen című tudósításunkban 
nem volt egyértelmű, hogy a hozzászólásához fűzött 
tudósítói megjegyzés nem tőle származott.
A közlés a következő volt: ‘Török Istvánné azt kifogásolta, 
hogy a tíz éve felújított – amúgy jó állapotú – katolikus 
templomról, a hívők „otthonáról” kívül-belül hullik a 
vakolat. (Ami nyilván kivitelezési hibára utal, az egyház 
lelke rajta.)’
Ezúton jelezzük, hogy a kiemelt (dőlt betűs) rész a 
tudósító megjegyzése volt, nem a hozzászóló szájából 
hangzott el, mivel az esetet „nem az ő feladata 
megítélni”.
A félreérthető fogalmazásért elnézést kérek!

Lékó Sándor 

HIRDETMÉNY
Ajka Város Önkormányzata Képviselő-testülete 2022. 
március 2-i rendkívüli ülésén a következő rendeletet al-
kotta:
 
•  7/2022. (III.3.) rendelete az önkormányzat 2021. évi 

költségvetéséről szóló 4/2021. (II.11.) önkormányzati 
rendelet módosításáról

•  8/2022. (III.3.) rendelete az A jka város fizető parkolá-
si rendszerének szabályozásáról szóló 18/2021. (IX.28.) 
önkormányzati rendelet módosításáról

Kihirdetés napja: 2022. március 3.
 
A rendelet hiteles szövege az Ajkai Közös Önkormányza-
ti Hivatalban megtekinthető.

Dr. Jáger László 
címzetes főjegyző
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Csatarendben az intézményvezetők

A Molnár Gábor Műhely Alapítvány fiataljait fokozottan kell 
óvni a világ durva megnyilvánulásaitól (Fotó: Rücker É.)

A Bányászati Múzeum Fogadj örökbe egy gépet prog-
ramja valamint a Bakonyi Csillagászati Egyesület Űr-
batyu programja került a média érdeklődésébe az 
elmúlt napokban. 

A bánya volt az alfa és az omega 
A bánya volt az alfa és az omega. Ha a bányával kap-
csolatos emlékek kerülnek elő, ha arról beszélgetünk, 
felragyog az arcunk, fogalmazta meg a fogadj örökbe 
egy gépet programot bemutató adásban Horváth Ká-
roly ötletgazda, a Bányászati Múzeum szakmai veze-
tője.

(Duna televízió, Család-barát,
2022. március 1., 11. perctől)

Újabb tudományos kísérlet a csillagászoktól
Speciális csapdába gyűjti a levegő különböző rétege-
iben levő aeroszol részecskéket a sztratoszférába re-
pülés közben az Űrbatyu III. elnevezésű magaslégköri 
ballon, amelyet május 7-én reggel küld fel a Bakonyi 
Csillagászati Egyesület Celldömölk mellől egy kráter-
ből.

(ripost.hu, 2022. március 3.)

HÍRÜNK AZ ORSZÁGBAN

(folytatás az 1. oldalról)
Megtudtuk, hogy a Le Bé-

leirnél jelenleg 83 Ukrajnából 
érkezett munkás dolgozik, 
akik várhatóan családjuk el-
helyezéséről is gondoskodni 
kívánnak a közeljövőben.

A megbeszélésen több ér-
tékes javaslat hangzott el a 
gyerekek elhelyezésére és a 
gyógyszeres kezelést igénylők 
fogadására is. Kupi Andrea 
felhívta a figyelmet arra, hogy 
csak célzott és valóban szük-
séges adományokat áll mód-
jukban gyűjteni és elosztani, 
ezért ha valaki adományozni 
kíván, jobban teszi, ha előtte 
érdeklődik.

Szoboszlai Tibor felaján-
lotta a rendőrség segítségét a 
helyzet kezelésére. Ahol több 
menekült ellátásáról gondos-
kodnak, oda „jobban odafi-
gyelnek”, és kérik a lakosságot 
is, hogy ha bármilyen segít-
ségre van szükségük – vagy az 
általuk befogadottak igénylik 
azt – és a rendőrség hatáskö-
rébe tartozik, azt jelezhetik 
a 30/278-2206-os telefonszá-
mon, ami a rendőrségen a 

szolgálatparancsnoknál csö-
rög ki.

A polgármester kérte a 
pénzügyi iroda vezetőjét, 
hogy a felmerülő plusz kiadá-
sok forrását teremtse elő, il-
letve gondoskodjon egy olyan 
számla nyitásáról, amire a 
pénzbeli adományok érkez-
hetnek (ld. Sajtóközleményt!). 
Felhívta a figyelmet a szigo-
rú nyilvántartásra, azaz arra, 
hogy minden adomány útját 
nyomon kell követni és doku-
mentálni kell a későbbi félre-
értések elkerülése céljából.

– Mutassuk meg, hogy Ajka 
méltó jó hírnevéhez és ezt eb-
ben a nehéz helyzetben sem 
adjuk fel – biztatta munkatár-
sait a polgármester.

Befejezésül elhangzott, hogy 
a tájékoztatást szolgálják majd 
az Ajkai Szó online felületei, 
elsősorban facebook-oldalunk, 
ahol mindig friss hírekkel 
igyekszünk jelen lenni.

A menekültek fogadását 
koordináló munkacsoport a 
megbeszélés után azonnal el-
kezdte munkáját.

L. S. 

Ajka készül
a menekültek fogadására

Legyünk résen, szerezzünk jártasságot,
így nem válhatunk áldozattá

 Az ajkai Molnár Gábor Műhely Alapítványt és értékes 
tevékenységét talán mindannyian ismerjük a városban. 
A fogyatékkal élő fiataloknak ezúttal is nagyon hasznos 
programot szervezett az intézmény: február 22-én, a 
Bűncselekmények áldozatainak Napja alkalmából, felvi-
lágosítást kaptak arról, hogyan lehetnek kellően felké-
szültek a rájuk leselkedő csalásokkal szemben.

Fontos tudni, hogy az Euró-
pa Tanács 1990. február 22-én 
tette közzé a bűncselekmé-
nyek áldozatainak chartáját. 
Ez a nap lett a Bűncselekmé-
nyek áldozatainak Napja, 
melyet 1993-tól hazánkban is 
megtartanak. Az áldozatse-
gítés célja, hogy a bűncselek-
ménnyel összefüggésben sé-
relmet szenvedett személyek, 
illetve azok hozzátartozói 
megfelelő segítséget kapjanak 
problémájuk megoldásához, 
az őket megillető jogok érvé-
nyesítéséhez. 

A témához kapcsolódóan 
országszerte tartanak áldo-
zatvédelmi és bűnmegelőzési 
előadásokat. Az Ajkai Rendőr-
kapitányságról Gyuris Mónika 
rendőr főhadnagy érkezett a 
prevenciós programra, hogy 
rendkívül hasznos informáci-
ókkal lássa el a fiatalokat.

Lovas Irén intézményveze-
tő elmondta, hogy ellátott-
jaik szép lelkűek, érzelmileg 
nyitottak és mindenkiről a 
legjobbat feltételezik. Hiszé-
kenységük miatt akaratlanul 
is különösen nagy veszélynek 
tehetik ki magukat a feléjük 
tisztességtelen szándékkal kö-
zeledők irányába. Szükségessé 
vált, hogy tájékoztassák őket 
az interneten, vagy telefonon 
keresztül rájuk leselkedő csa-
lásokról. 2015. óta rendszere-
sen foglalkoznak azzal, hogy 
a különösen kiszolgáltatott 
emberek hogyan ne váljanak 
áldozattá. Sajnos nagyon sok 
olyan eset történt, amikor 
pénzt csaltak ki a fiataloktól. 
Rendszeresen előfordul az is, 
hogy átejtik őket internetes 
vásárlásokkal. Szerencsére 
ma már legtöbbször szólnak 
a velük foglalkozó szakembe-
reknek, mielőtt meghoznának 
egy ilyen döntést.

A fogyatékossággal élők 
mellett az idősek is célpontjai 

lehetnek az átveréseknek. Az 
interaktív foglalkozáson úgy-
nevezett „unokázós csalásról” 
hallgatták meg a „Pityu, itt 
vagy még?” című, videón is 
rögzített rádiójátékot, amely-
ben a bűncselekmény típus-
nak egy tipikus esetét mu-
tatták be. Az illusztrációnak 
szánt drámai összeállításban 
egy kiszemelt áldozattal elhi-
tették, hogy a fia bajban van és 
óvadékot csaltak ki tőle. (Aki 
szeretné megnézni a videót, 
megteheti a Youtube-on, ha 
beírja a keresősorba: Pityu, itt 
vagy még?)

A látottakkal kapcsolatban 
a főhadnagy elmondta, hogy 
súlyos, életveszélyes baleset 
esetén, nem telefonon, hanem 
személyesen megjelenve tájé-
koztatja a rendőrjárőr a hoz-
zátartozót. A hivatali személy 
formaruhát visel és jelvényt, 
vagy ha civil ruhás, akkor iga-
zolványt jelvénnyel. Az ame-
rikai filmekben látottakkal 
ellentétben Magyarországon 
nem gyakorlat, hogy óvadék 
ellenében szabadon távozhat 
az elkövető – ehelyett ügyvé-
det rendelnek ki, aki képviseli. 
Ajka vonatkozásában az idő-
sek jól felkészültek. Néhány 
éve történt, hogy idős hölgye-
ket felhívtak azzal az indok-
kal, hogy a fiuk bajban van. 
Ők azonban résen voltak, fel-
keresték a rendőrséget, hogy 
meggyőződjenek róla, igazat 
állított-e a telefonáló.

(Ennek kivédésre vetik be 
a telefonos csalók a ha nem 
hívnak rendőrt, megoldható a 
dolog pénzzel formulát. Erre is 
figyelni kell – a szerk.)

A bűnmegelőzési szakem-
ber több tanácsot is adott a 
csalások kivédésére. Hasznos 
lehet egy biztonságos jelszót 
kitalálni, ami különleges és 
kizárólag a hozzátartozók is-
merik. Amennyiben erre rá-

kérdezünk, könnyen rájöhe-
tünk, hogy valóban a család-
tagunkról van szó, vagy eset-
leg egy csalóval van dolgunk. 
A vásárlásokkal kapcsolatban 
érdemes arra figyelnünk, hogy 
ismert weboldalakról vásárol-
junk. Legyünk gyanakvóak, 
ha ár-érték arányban nagyon 
kedvező a termék, mert nem 
biztos, hogy azt kapjuk, amit 
az adott képen látunk. Ez lehet 
ruhanemű vagy akár játék – 
sajnos ilyen jellegű átejtések-
kel gyakran találkozhatunk. 
Utánvéttel, illetve telefonos 
egyeztetéssel tanácsos rendel-
ni, vásárolni.

Az interaktív foglalkozá-
son az ellátottakkal közösen 
beszélték meg a szakembe-
rek, hogyan lehet kivédeni a 
csalásokat, milyen részletekre 
fontos figyelni. Beszéltek az 
érzésekről, a sokkhatásról, az 
édesanyáknak a gyermekük 
iránt érzett féltő szeretetéről 
és annak kihasználásáról. Ki-
tértek az elkövetők által al-
kalmazott módszerekre és a 
hiszékenység kockázataira is. 
A fogyatékkal élő fiatalok ki-
fejezetten aktívan voltak jelen 
a programon, figyeltek a rádi-
ójátékban történtek minden 
részletére és releváns válaszo-
kat adtak a kérdésekre.

Bármelyikünket képesek 
átverni, ha nincs kellő jár-
tasságunk a témában. Sajnos 
leginkább az érzelmeinkkel, 
érzéseinkkel élnek vissza az 
elkövetők. A közölt rossz hír 

sokkhatásként ér bennünket, 
ettől összezavarodhat az el-
ménk, nem tudunk logiku-
san gondolkodni. Az aggó-
dás, a félelmek és a szoron-
gás veszi át az irányítást az 
ésszerűség felett. Az infor-
mációk, az ismeretek ezért 
is fontosak, hiszen gyanússá 
válhatnak számunkra a má-
sik fél állításai, szóhasznála-
ta és viselkedése. 

Bűncselekmények, illetve 
tulajdon elleni szabálysérté-
sek áldozatai szakszerű segít-
séget kérhetnek megyénkben 
a Veszprémi Áldozatsegítő 
Központban (Veszprém, Óvá-
ri Ferenc u. 7.) A bajba jutot-
tak lelki gondozását, érzelmi 
segítségnyújtását biztosítják. 
Támogatást adnak az érdek- 
érvényesítésben. Teljeskörű 
tájékoztatást szolgáltatnak az 
áldozattá vált személyek jo-
gairól és kötelezettségeiről. A 
kormányhivatal a központ jel-
zése alapján a rászoruló részé-
re azonnali pénzügyi segélyt 
állapíthat meg, illetőleg támo-
gatást nyújt a jogi szolgáltatá-
sok igénybevételéhez.

Aki úgy érzi, áldozattá vált, 
kérjen segítséget az Áldozat-
segítő Központban, vagy a hét 
bármely napján, éjjel-nappal 
ingyenesen hívható Áldozat-
segítő Vonalon a 06/80/225-
225-ös telefonszámon, illetve 
interneten a vansegitseg.hu 
weboldalon.

RÉ 

FELHÍVÁS
Felhívjuk a magánszemélyek, egyéni vállalkozók, gazda-
sági társaságok figyelmét, hogy a HELYI ADÓK: magán-
személyek kommunális adója, építményadó, iparűzési 
adó, telekadó 2022. I. félévi pótlékmentes befizetési 
határideje: 2022. március 16.
A névre szóló csekkek postázása megtörtént. A befizetés 
utalással is teljesíthető.
Kérjük a Tisztelt Adófizetőket a határidő betartására!

Tájékoztatás jogi- és magánszemélyek részére az épít-
ményadóval és telekadóval  kapcsolatban: 

1.  Felhívjuk a Tisztelt Adóalanyok figyelmét, hogy Ajka 
város külterületén, illetve belterületén levő adóköte-
les építmények és telkek év közben történő vásárlá-
sát, értékesítését, továbbá átminősítését még az idei 
évben : az adás-vételi szerződés megkötését, illetőleg 
a földhivatali bejegyzést követő 15 napon belül be-
vallás/adatbejelentés formájában nyújtsák be.

2.  Az adózó általunk ismert székhelyében ,lakcímében 
történő változást ,illetve az adót érintő más változást, 
pl. az adózó elhunyt, nevet változtatott, stb.-kérjük 
szintén jelentsék be.

Kérjük,hogy a bevallásokat, bejelentéseket az Ajkai Kö-
zös Önkormányzati  Hivatal Adóügyi Iroda címére:
8400 Ajka, Szabadság  tér 12.-  jogi személyek csak 
elektronikusan - nyújtsák be.

Ügyfélfogadás : hétfő és szerda 8-15.30 között  
Tel.: 521-152

 A magánszemélyek kommunális adójával kapcsolatos 
tájékoztatás:
Értesítjük a Tisztelt Adóalanyokat, hogy lakás eladá-
sa ,illetve vétele esetén az adás-vételi szerződéseket, 
adatbejelentést az önkormányzat Adóügyi Irodájához 
kell eljuttatni- a változások átvezetése miatt. 

Ügyfélfogadás: hétfő és szerda 8-15.30 között 
Tel.:521-151
Az adatbejelentési  és mentességi nyomtatványok meg-
találhatók a www.ajka.hu honlapon is.
Kérjük a Tisztelt Adófizetőket a határidő betartására!

Ajkai Közös Önkormányzati Hivatal 
Adóügyi Iroda

Sikeres évadindítás
a rock and roll táncosainknál

Nyugat -Magyarország terü-
leti pontszerző versenyén vettek 
részt a Dinamik rock and roll 
klub táncosai.

A 2022-es év első versenyét 
Veszprémben tartották. A fel-
készülési időszakot betegség, 
karantén nehezítette, ennek el-
lenére minden formációt tudtak 
indítani, és a táncosok jól szere-
peltek. A Candy felnőtt kisfor-

máció és a Tip-Top Children 
nagyformáció második helye-
zést ért el, a Messy Grils junior 
kisformáció a harmadik helyen 
végzett. 

A Veszprém megyei meghí-
vásos utánpótlás verseny ered-
ményen Szabó Emma ezüst, a 
Picurok csapat bronz minősítést 
szerzett. 

(ta) 

Helyben maradt
csaknem az összes helyezés

Első alkalommal tartott az 
idén minősítő lövészversenyt 
az Ajkai Technikai Tömeg-
sport Egyesület március 5-én 
a lőtéren. A versenyre 18 lö-
vész jelentkezett, többségük 
a szervező egyesület tagja, de 
neveztek Keszthelyről, Pápá-
ról, Herendről is. A versenyek 
felnőtt férfi és női kategóriák-
ban zajlottak. Kispuskában 
a Befag Keszthely verseny-
zője, Bencze János győzött. 

Második lett Nagy Tibor, 
harmadik Ilyés Áron Gábor. 
Sportpisztolyban Sárközi Ta-
más, Burján Zoltán, Szellem 
Tamás lett a sorrend, köz-
ponti gyújtású pisztolyban 
Naszódi János Róbert, Nagy 
Tibor és Berki Dániel. Köz-
ponti gyújtású felnőtt női ka-
tegóriában különdíjat kapott 
Tisler Anna. Valamennyien 
az ATTE sportolói.

ASZ 
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A védőnők hidat építettek
a generációk közé

 A gyermekek nevelése sok együtt töltött idővel jár, 
de nem mindegy, hogy az idő küzdelemmel vagy öröm-
mel van megtöltve. Az ajkai védőnők a közösségi szin-
ten irányított helyi fejlesztés a CLLD, a TOP-7.1.1-16-H-
ESZA-2020-01843 projekt megvalósításának keretében 
azt a célt tűzték ki, hogy a generációk egymással eltöl-
tött ideje minél kellemesebb legyen és ehhez a játékos 
vetélkedőt választották eszközként.

A játék, amely visszahozza 
a felnőtt fiatalságát, a gyer-
meket, pedig gondolkodásra, 
a szabályok betartására kész-
teti és viselkedéskultúráját 
fejleszti. Hosszabb időre leköti 
a figyelmüket, összecsiszolják 
egymás lelkét és olyan mara-
dandó élményben részesül-
nek, melyeket életük végéig 
őriznek.

Iskolai csoportok számára 

meghirdetett három részből 
álló vetélkedésben partnerek 
voltak az intézmények vezetői, 
pedagógusai. A programban 
részt vett a Fekete István-Vö-
rösmarty Mihály Általános 
Iskola és Gimnázium, az Eöt-
vös Loránd-Kossuth Lajos 
Általános Iskola, a Csodavár 
Általános Iskola, a Szent Ist-
ván Király Római Katolikus 
Általános Iskola és a Lascho-

ber Mária Német Nemzetiségi 
Nyelvoktató Általános Iskola 
harmadik és negyedik osztá-
lyos tanulóinak tíz-tíz fős csa-
pata a tanítónőkkel, néhány 
esetben szülőkkel együtt (ere-
detileg szülőkkel képzelték el 
a játékot, de a járvány miatt 
a pedagógusok is beálltak a 
csapatokba). Összesen százan 
vettek részt a játékos izga-
lomban, ahol az egészség, a 
mozgás, a helyes táplálkozás 
szerepelt a központi helyen. A 
program zárása március har-
madikán volt minden iskolá-
ban azonos feladatokkal. Mi a 
tósokberéndi katolikus iskola 
tornacsarnokában tekintettük 
meg az eseményt.

Ezen a befejező napon az 
„Ép testben, ép lélek” jelmon-
datot választották, amikor 
az egészséges életmóddal, az 
emberi test felépítésével kap-
csolatos elméleti kérdéseket 
tartalmazó tesztet töltöttek 
ki a gyerekek (a verseny előtt 
megkapott videó anyagából), 
a felnőttek pedig puzzle-t 
raktak össze ugyanezekben 
a témakörökben. A közös já-
tékban olyan komplex felada-
tokat kellett teljesíteniük, ahol 
az összehangolt mozgásé és 
az ügyességé volt a főszerep. 
Szemmel láthatóan szórakoz-

tató volt a versenyzés mind-
annyiuk számára, hiszen 
örömujjongások sorozatával 
jelezték a sikeres teljesítést. 
A gyerekek egy emberként 
drukkoltak a tanítónőiknek 
az ügyességi feladatok közben, 
amikor bizony őket is magával 
ragadta a játék élménye.

A projektet Krózserné 
Makkos Anikó, Inhóf Tímea, 
Lakatné Horváth Katalin és 
Gyarmati Kálmánné, mint 
iskolavédőnők állították ösz-
sze, Ivánné Heffler Rita és Bisi 
Olga körzeti védőnők a kivi-
telezésben segítettek. Éltek 
a CLLD pályázati rendszer 
nyújtotta lehetőséggel, amikor 
helyi szinten vették kezükbe 
az irányítást és azokat a főbb 
célokat irányozták elő, amiket 
védőnőként fontosnak éreztek 
a generációk közötti hidak ki-
építéséhez.

A program zárása március 
25-én Gyümölcsoltó Boldog- 
asszony napján lesz. Remélhe-
tőleg be fog érni a gyümölcs, 
amit a projekt idején nagy 
gonddal egyengettek, ápoltak.

Cs.B.É. 

Együtt könnyebb, vagy mégsem? (Fotó: Cs.B.É.)

Sajtóközlemény
Ajka Város Önkormányza-

ta az ukrán háború borzal-
mai elől menekülő és váro-
sunkba érkező civil lakosság 
megsegítése érdekében ösz-
szefogásra hívja fel Ajka va-
lamennyi gazdasági társasá-
gát, intézményét, társadalmi 
szervezetét és polgárait. 

Önkormányzatunk a me-
nekültek elszállásolásának és 
szociális, valamint egészség-
ügyi ellátásának megszervezé-
se és koordinációja érdekében 
munkacsoportot hozott létre 
az Ajkai Család- és Gyermek-
jóléti Központ igazgatójának 
vezetésével. 

A munkacsoport feladata a 
menekültek fogadása és tel-
jeskörű ellátásuk biztosítása. 
Ennek érdekében a 06-20/226-
23-22 telefonszámon várják 
mindazok jelentkezését, akik 
szálláslehetőséggel, vagy ter-
mészetbeni adományokkal 
tudnak hozzájárulni a karita-
tív tevékenységhez. 

Önkormányzatunk elkülö-
nített számlát nyitott annak 
érdekében, hogy a segítő szán-
dékú pénzbeli adományokat 
fogadja, melyet teljes egészé-
ben a menekültek ellátására 

fordítunk és erről a lakosságot 
részletesen tájékoztatjuk.

A számlaszám:
12001008-01713627-02900008 
Városunk intézményei fel-

készültek a hozzánk érkező 
ukrán állampolgárok fogadá-
sára. 

Az Ajkai Család- és Gyer-
mekjóléti Központ önkéntes 
segítők bevonásával a szemé-
lyes kapcsolatfelvételt köve-
tően, egyénileg is segítséget 
nyújt a hozzánk érkezőknek. 

A Szociális Szolgáltató és 
Gondozási Központ az étkez-
tetés biztosításában vállal sze-
repet. 

A városi bölcsőde és az óvo-
da készen áll a menekültek 
gyermekeinek fogadására. 

A hozzánk érkezők tájékoz-
tatása érdekében az Ajkai Szó 
online felületén belül önálló 
információs oldalt hozunk 
létre. 

Kérjük városunk lakosságát 
a szolidalitás jegyében segítő 
szándékkal fogadják a mene-
külteket. 

Ajka, 2022. március 4.

Schwartz Béla 
polgármester

Bajban vannak ők is,
de segítenek

Közismert tény, hogy a kormány évek óta nehezíti az állami 
feladatokat átvállaló, idősotthonokat, iskolákat, hajléktalan 
szállásokat fenntartó, több ezer szegénysorsú ember gondját 
vállán viselő Magyarországi Evangéliumi Testvérközösség és 
az Oltalom Alapítvány munkáját. Legutóbb a hivatalos álla-
mi szervek – és lakájmédiája – azt híresztelte róluk, hogy 3 
milliárd forintos adócsalási ügyük van, ami önmagában be-
csületsértő és a jó hírnév rongálására alkalmas állítás, tehát 
büntetőjogi kategória. Iványi Gábor, a MET elnöke ugyanis 
egy pillanatra sem csinált titkot adóhátralékukból – tehát 
nem „csalt” -, azt következetesen bevallotta. Tény ezzel szem-
ben az is, hogy ennek a meg nem fizetett adónak a többszörö-
sével tartozik az állam a Testvérközösségnek és ezt nemzet-
közi bírósági határozat is alátámasztja – immár öt éve. Ilyen 
körülmények között igen figyelemre méltó, hogy az említett 
szervezetek töretlenül tovább szervezik a bajba jutott embe-
rek – most az ukrán háború, az orosz vérengzés ellen mene-
külők – sorsát. Mint szerkesztőségünkhöz eljutott levelük-
ben írják: „A Magyarországi Evangéliumi Testvérközösség 
(MET), társszervezete az Oltalom Karitatív Egyesület (OKE), 
a Wesley János Lelkészképző Főiskola és az egyház egyéb ok-
tatási és szociális intézményei teljes kapacitásával a menekü-
lők rendelkezésére áll.”

Pénzbeli támogatást „Ukrajna” megjelöléssel a Magyar-
országi Evangéliumi Testvérközösség 11708001-20520380-
00000000 (OTP) és az Oltalom Karitatív Egyesület 
10400140-00026699-00000006 (K&H Bank) számlákra vár-
ják.

Önkéntes tevékenység felajánlást Donkó Erzsébet munka-
társuk (tel.: +36704560518; email:  donkoerzsebet@wjlf.hu) 
fogad. 

Információt minden nap a +36706598528-as telefonszámon 
elérhető ügyeletesük ad a nap 24 órájában, és kérik kövessük 
figyelemmel oldalaikat a Facebookon a friss információkért. 

ASZ 

A tósokberéndiek kiváncsiak az országgyűlési képviselő-je-
löltek programjára (Fotó: Györkös)

Fülöp Zoltán, a Fidesz ajkai elnöke, Navracsics Tibor, a képvi-
selő-jelölt és Rieder András iskolaigazgató (Fotó: Györkös)

(folytatás az 1. oldalról)
Ugyan, aki követi az esemé-

nyeket, annak nem ismeretlen 
a személye, már csak azért sem, 
mert politikusként, jogászként, 
egyetemi docensként, napjaink-
ban pedig a Veszprém-Balaton 
2023 Európa kulturális fővárosa 
(EKF) program megvalósításá-
ért felelős kormánybiztosaként 
is tevékenykedik. A híradások-
ból tudható és Fülöp Zoltán, a 
Fidesz ajkai elnöke is elmondta, 
hogy nagy szerepe volt abban, 
hogy a tósokberéndi katolikus 
templomtorony kiégésének a 
felújítására 60 millió forintot si-
került szerezni.

Mindezek ismeretében Nav-

racsics Tibor bemutatkozó 
beszédében visszatekintett az 
elmúlt ciklusok kormányza-
ti tevékenységére, megemlítve 
a Széchenyi-tervet és az Ott-
honteremtési programot. Köz-
ben számos nehézséggel kellett 
megküzdeni az országnak: ví-
rus, árvizek, vörösiszap kataszt-
rófa, a környező háborúk és a 
válságok. 

Kiemelte, hogy a politiká-
ra nem pártpolitikai, hanem 
nemzetpolitikai szempontok 
szerint tekint. Azért is támogat-
ja Schwartz Béla polgármester 
városfejlesztési elképzeléseit. 
Ígéretet tett arra, hogy párt-
hovatartozás nélkül minden 

kapcsolatát felhasználja a város 
érdekében, ezért is jutott hozzá 
a város rövid idő alatt a közel 
egymilliárd forinthoz.

A tósokberéndi fórum részt-
vevői hozzászólásukban néhány 
helyi jellegű problémára hívták 
fel a figyelmet, amelyet a jövő-
ben meg kell oldani. Ilyenek a 
kerékpárút kiépítése, az utak, 
a járdák helyrehozás, továbbá 
igényként elhangzott, hogy a 
belváros mellett a külvárosokra, 
így Tósokberéndre is fordítsa-
nak többet a fejlesztési pénzek-
ből. A megjelentek elismerően 
szóltak a katolikus iskola meg-
újulásáról. 

Rieder András iskolaigazgató, 
önkormányzati képviselő öröm-
mel újságolta, hogy hamarosan 

az óvoda alapkőletétele megtör-
ténik, sőt az önkormányzattal 
sikerült megállapodni a temető 
bővítésével kapcsolatban is.

A választási körzeten túlra 
mutató hozzászólások is voltak, 
amikor rákérdeztek az orosz-uk-
rán háború lehetséges következ-
ményeire, az esetleges kormány-
váltásra és az ellenzék által felve-
tett törvénymódosításokra. 

A fórum végén néhány elkö-
vetkező programra hívták fel a 
figyelmet. Szijjártó Péter márci-
us 17-én 16 órakor, Gulyás Ger-
gely március 22-én 18.30-kor 
tart fórumot a művelődési ház 
hetes termében. A tósokberéndi 
lakosok, pedig várják a többi je-
lölt bemutatkozását.

Cs.B.É. 

Bemutatkozott Navracsics Tibor Tósokberénden

A Veszprém Megyei Fogyatékos Személyek,
Pszichiátriai és Szenvedélybetegek Integrált

Intézménye 9. számú telephelye Darvastó
állást hirdet ápoló, gondozó

és fejlesztő pedagógus munkakörre.
Részletek:
87/553-210

30/701-7456
www.dakaotthon.hu

MUNKALEHETŐSÉG!
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Újítsd fel, becsüld meg a régit – a kárpitozás tanulható
A Nagy László Városi Mű-

velődési Központ és Könyvtár 
(nem tévedés, az intézmény 
neve megváltozott) József At-
tila utcai épületében március 
3-án vette kezdetét kétféle al-
kotó tevékenység. A kárpitos 
és a római roló készítő tanfo-
lyamot Réthy Zita vezeti, aki 
már korábban a bútorfestés 
rejtelmeibe avatta be a kreatív 
elfoglaltságokban örömöt lelő 
hölgyeket.

Réthy Zita majdnem két év-
tizedig élt Angliában. Külföldi 
tartózkodása alatt végezte el 
a képzéseket. Néhány éve tért 
vissza hazájába. A Litéren élő 
alkotó a megyeszékhelyen ta-
nít, emellett több városban ve-
zet tanfolyamokat.

Érdeklődésünkre Zita azt is 
elmondta, hogy a kárpitozáshoz 
a múltban úgynevezett afrikot, 
azaz Algériából származó fűfé-
lét használtak tömőanyagként. 
Ezt ma már a praktikusabb és 
olcsóbb, könnyebben beszerez-
hető, különböző vastagságú szi-

vacsokkal helyettesítik. Speciá-
lis szerszámok is szükségesek a 
munkához, emellett rendkívül 
időigényes – ezzel magyaráz-
ható, hogy megkérik az árát a 
szakemberek. 

Az ajkai kurzus tizenkét al-
kalomból áll. A résztvevők régi, 
különleges bútorokat – legin-
kább székeket – vittek maguk-
kal felújítás céljából. Egyikük a 

műbőrhuzatot fogja lecserélni 
szövetre, más úgy döntött, hogy 
a hagyományoknál maradva, az 
elhasználódott afrik tömőanya-
got cseréli majd újra. Az első két 
találkozón a bontást végzik, a 
további tíz alkalom pedig szű-
ken a kárpitozásra lesz elegen-
dő. A munka fázisait mindany-
nyian fotókkal örökítik meg. 

Ehhez a fajta munkához sok 

türelem, kitartás és komoly el-
határozás szükséges. (Na és fi-
zikai erő sem árt, ha van: férfi 
kollégámat az egyik résztvevő 
hölgy gyorsan „be is fogta” egy 
makacsabb csavar eltávolítá-
sához – férfiak ugyanis nem 
jelentkeztek a tanfolyamra.) 
Speciális szerszámok is alapve-
tőek ehhez a szakmához, a szö-
gek és a kapcsok kiszedéséhez. 
Erre kiválóan alkalmas fogó-
kat használnak. (A szerszámok 
Magyarországon is elérhetők a 
webáruházakban.)

A római roló készítés már 
egyszerűbb és gyorsabban 
megtanulható. Erről azt ér-
demes tudni, hogy Rómában 
használták ugyan először, de 
jelenleg leginkább Angliában 
használják, mivel ott vannak 
kifelé nyíló ablakok. 

Azoknak, akik most lema-
radtak a tanfolyamokról, az év 
második felében valószínűleg 
lesz még lehetőségük jelentkez-
ni egy második turnusra.

RÉ 

Aranyat ér
fúvószenekarunk
tavaszköszöntő
hangversenye

Az Ajka Városi Bányász 
Fúvószenekar február 26-án 
nagy sikerű koncertet adott a 
művelődési központ színház-
termében. Összetett produk-
ciójukkal a kötelező minősí-
tésükre is készültek. A műsor 
első felében koncertfúvós, 
második részében pedig szó-
rakoztató kategóriában adták 
elő repertoárjukat. Mindkét 
kategóriában sikerült megsze-
rezniük az öt évre szóló arany 
minősítést.

A szakemberekből álló zsű-
ri elnökeként Szabó Ferencet 
(Hidas Frigyes és Nívó-díjas 
karmester, a Győri Széchenyi 
Egyetem Művészeti karának 
művésztanára és a Magyar Fú-
vószenei és Mazsorett Szövet-
ség elnöke) köszönthettük, a 
zsűri tagjai között foglalt helyet 
Szélesi Attila (Sárvár Koncert-
fúvószenekar karmestere és a 
Magyar Fúvószenei és Mazso-
rett Szövetség elnökségi tagja) 
és Markovics Gábor (Hidas Fri-
gyes díjas karnagy, karmester, a 
Magyar Fúvószenei és Mazso-
rett Szövetség elnökségi tagja, 
zenetanár).

A fúvószenekarok pedig min-
dig kíváncsiak egymásra, így 
kiemelt vendégként üdvözölték 
a Hégely Ákos által vezetett Ba-
latonfüred Város Koncert Fúvó-
szenekarát, illetve Pápa Város 
Fúvószenekarát, Horváth Adri-
án karnaggyal az élén. A város-
vezetés képviseletében a rendez-
vényen jelen volt Dorner László, 
városunk alpolgármestere.

A zeneszámokról és szerzőik-
ről részletes bemutatást, ismer-
tetést kapott a nagy létszámban 
jelen lévő közönség, akik kíván-
csiak voltak a hozzátartozóik, 
barátaik és kollégáik magas 
színvonalú előadására.

A rendezvény második ré-
szében a szórakoztatásé volt a 
főszerep, amiből kihagyhatat-
lan a popzene egyik legnagyobb 
hatású és legsikeresebb angol 
beatzenekara. Beatles: „Ob-
La-Di, Ob-La-Da” című, talán 
legnépszerűbb dalát – Naohiro 

Iwai hangszerelésében - hallhat-
ta a közönség, melynek felvéte-
lei 1968 júliusában készültek az 
EMI stúdiójában.

Az egész estét betöltő prog-
ram végén Szabó Ferenc, a 
zsűri elnöke értékelte a pro-
dukciókat. A zenetanár utalt 
a fél évvel korábbi személyes 
találkozásra, mely Szücs Krisz-
tián diploma hangversenyének 
okán szerveződött. Ekkor is 
megtapasztalták az előremu-
tató törekvéseket, a zenekarral 

közösen végzett szép munkát. 
Kiemelte a zenekar összetéte-
lét is: a zsűri véleménye szerint 
rendkívül lényeges a fiatalok 
bevonása a fúvószenébe. Után-
pótlás nélkül ugyanis nagy lét-
számú és hosszú évtizedeken 
át működő zenekarok nem 
működhetnek. A szakember 
azt is hangsúlyozta, hogy a ta-
valy elkezdett közös munkát 
szeretnék folytatni, ami a nyár 
folyamán városlődi táborozást 
fog majd jelenteni.

Kitért a zenekar repertoárjá-
nak fejlődésére is, amiben hall-
ható több olyan elem, amely-
ben a zenekar és a karnagy 
élen jár. Különösen fontos volt 
számukra magyar mű megszó-
lalása (Kocsár műve), illetve az 
igényes szórakoztatás is, me-
lyeket nagyra értékeltek. Így az 
Ajka Városi Bányász Fúvósze-
nekar koncertfúvós kategória 
C fokozatában (88 pontszám-
mal), arany minősítést, szóra-
koztató zene kategóriában C 
fokozattal (91 pontszámmal), 
kiemelt arany minősítést ka-
pott.

Szücs Krisztián karnagy 
örömmel fogadta a szép ered-
ményt, elismerően szólt a 98 
éves zenekar tagjairól és hang-
súlyozta, hogy az elmúlt húsz 
év során ez a legjobb minősítés, 
amit elértek. Fontos tudni, hogy 
emellett számos rangos elisme-
rést is magukénak tudhatnak: 
Nívódíjat és Megyei Príma Díjat 
kaptak, majd 2019-ben Nemzeti 
Értékké nyilvánították őket.

RÉ 

Nőnapozás Padragkúton futással,
zenével és virágokkal

 A Civil Fórum „Padragkútért” Egyesületre jellemző 
az egész napos, vagy összetett programok szervezése 
egy-egy jeles esemény kapcsán. A Nemzetközi Nőnap 
ünneplése is e szerint zajlott március 5-én. Délelőtt nő-
napi futásra gyűltek össze Csertelepen, délután pedig 
musicallel, virággal köszöntötték a férfiak a hölgyeket a 
Padragkúti Művelődési Házban.

Szentmiklósiné Czibere Csil-
la, egyesületi tag volt az öt-
letgazdája a délelőtti sportos, 
egészség centrikus rendez-
vénynek. Az eredeti elgondo-
lás egy futás volt, kizárólag 
hölgyek résztvételével. A férfi-
ak is szerettek volna csatla-
kozni, ezért a testmozgás célja 
kiegészült a „futás a nőkért, a 
nők után, vagy a nők elől” hu-
moros gondolattal. A Bánya-
kertben található futópályán 
a hölgyek, a férfiak és a gyere-
kek összesen 61.282 métert fu-
tottak, kocogtak, vagy éppen 
sétáltak – kinek hogyan esett 
jól a mozgás. Ezt egy kiváló 
hangulatú bemelegítés előzte 
meg, pörgős, zenei aláfestés-
sel. A közösség első alkalom-
mal szervezte meg a progra-
mot, melyen 37-en neveztek 
be a futásra. Figyelemre mél-
tó, hogy többségük középkorú 
hölgy volt. A futásban legügye-
sebb és leggyorsabb résztvevő, 
Gazdag Istvánné Anna volt, 
aki ajándékot kapott a telje-
sítményéért. Anna rendszere-
sen kerékpározik és sétál, így 
nem meglepő az eredmény. 
Kovács Tibor frissítő gyógy-
teákkal szolgált. A Bolgárkert 
gondnoka örömmel válaszolt 
minden felmerülő kérdésre 

a meleg italokkal kapcsolat-
ban. A sportolás végeztével 
elsősorban a csalánteát aján-
lotta, aminek elfogyasztása 
üdítően hatott a résztvevőkre. 
Ezenkívül menta-, hársfa- és 
citromfű tea közül is lehetett 
válogatni.

Egy kis pihenő után délután 
következett a jól megérdemelt 
szórakozás a művelődési ház-
ban. Róka József, az egyesület 
elnöke köszöntötte elsőként 
a hölgyvendégeket, hangsú-
lyozva különlegességüket.  
Egy ünnepi megszólalás ere-
jéig Puskás Károly, önkor-
mányzati képviselő vette át 
tőle a szót. Részletesen beszélt 
a Nőnap eredetéről, a nők 
múltbeli és jelenlegi helyzeté-
ről. Először, egészen pontosan 
1857. március 8-án New York-
ban munkásnők tüntettek a 
béregyenlőségért, a rövidebb 
munkaidőért, a választójogért 
és a gyermekmunka ellen. A 
nőnapot 1913-ban tartották 
meg elsőként (Clara Zetkin 
1912-ben elhangzott javaslatá-
ra – a szerk.) néhány európai 
országban, majd 1977-ben hi-
vatalosan is a világnapok közé 
került.

Míg a női létnek van egy 
nemzetközi napja, addig arra 

is gondolnunk kell, hogy még 
ma is, nagyon sok helyen a női 
egyenjogúság körül problé-
mák vannak. Itt a szokások-
ról, beidegződésekről van szó. 
Hiába egyenlő a nő papíron, 
ha néhány országban nem 
akadályozzák meg a bántal-
mazásokat* – tette hozzá a 
képviselő, aki Szalai Pál: „Nő-
napi köszöntő” című költemé-
nyével zárta gondolatait.

A délután további részében 
a Pápai Musical Stúdió két 
tagból álló kamaracsoportja 
állt színpadra, akik szerelmes 
dalokkal, slágerekkel hívták 
fel magukra elsősorban a höl-
gyek figyelmét. Sikerük vitat-
hatatlan volt és az is igaz, hogy 
a közönséget be tudták vonni 
a produkciójukba - ám a hoz-
záértők észrevehették, hogy 
hangképzési technikájukon 
még érdemes lenne csiszolni-
uk.

A jelenlévő hölgyektől szí-
nes virágokkal búcsúztak a 
szervezők.

RÉ 

* Megjegyzendő, hogy Ma-
gyarország 2020-ban elutasítot-
ta a nők elleni erőszakot tiltó, 
úgynevezett isztambuli egyez-
mény törvénybe iktatását, ezzel 
elhatárolódva azoktól az euró-
pai országoktól (Albánia,  An-
dorra, Ausztria, Belgium, Bosz-
nia-Hercegovina, Ciprus, Dánia, 
Észak-Macedónia, Észtország, 
Finnország, Franciaország, Gö-
rögország, Grúzia, Hollandia, 
Horvátország, Izland, Írország, 
Lengyelország, Luxemburg, 
Málta, Monaco, Montenegro, 
Németország, Norvégia, Olasz-
ország, Portugália, Románia, 
San-Marino, Spanyolország, 
Svájc, Svédország, Szerbia, 
Szlovénia), ahol ratifikálták az 
egyezményt.

Az ünnepeltek örömmel fogadták Puskás Károly önkormány-
zati képviselő kedveskedését (Fotó: Györkös)

Indul a futás: ezúttal vegyes korosztállyal, élükön az ötletgaz-
dával (Fotó: Györkös)

Kovács Tibor még tudott újat mondani a hölgyeknek. Teái 
osztatlan elismerést arattak (Fotó: Györkös)

Nincs elveszett darab, csak ismerni kell a javítás módját
 (Fotó: Gyarmati)

Szücs Krisztián, alias „Qka” most is elemében volt
 (Fotó: Gy.L.)

Az idén is színesítették táncukkal a koncertet a Bahar-os lá-
nyok-asszonyok (Fotó: Gy.L.)
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Az ajkai Nagy László Városi Könyvtár
és Szabadidő Központ programjai

Március 18-ig munkanapokon 9.00-17.00 óráig, szomba-
ton 9.00-15.00 óráig tekinthető meg Ozorai Sándor alkotó 
Összegzés című kiállítása a művelődési központ kiállító-
termében. A kiállítás záró rendezvénye március 18-án 
17.00 órakor lesz, melyen a tárlatvezetés kapcsán a kiállí-
tott művekből több kisorsolásra kerül.

Március 11-én (péntek) 17.00 órakor Ticzer Beáta bőr- és 
nemezműves, a Népművészet ifjú mestere, népi iparmű-
vész "A kezdetektől" című kiállításának megnyitója a Vá-
rosi Múzeumban.

Március 15-én 10.00 órától emlékműsor és koszorúzás 
nemzeti ünnepünk, az 1848/49-es forradalom és szabad-
ságharc tiszteletére a Kossuth-szobornál.

Március 16-án 9.00 órakor a Filharmónia ifjúsági bérlet 
hangversenye a művelődési központ színháztermében.

Március 17-én 19.00 órakor a Veres1 Színház Sörgyári cap-
riccio című előadása a művelődési központ színházter-
mében.

Március 21-én 19.00 órakor a Nyitott Akadémia sorozat 
vendége Pál Feri Hogyan őrizzük meg életkedvünket? A 
kiégés elkerülése című előadásával a művelődési köz-
pont színháztermében.

A KULTIK AJKA MOZI MŰSORA

2022. március 10. – 2022. március 16.
Batman 2D – amerikai krimi-dráma, akciófilm, 176 perc (16) 
- vetítési időpontok: minden nap 20:00.

Pirula panda 2D – amerikai-kanadai animációs vígjáték, 
kalandfilm, 100 perc (12) - vetítési időpontok: minden nap 
15:45, valamint szombat, vasárnap, hétfő, kedd 13:45.

Pirula panda 3D – amerikai-kanadai animációs vígjáték, ka-
landfilm, 100 perc (12) - vetítési időpontok: péntek, vasár-
nap, kedd 17:50.

Uncharted 2D – amerikai akciófilm, kalandfilm, 116 perc (12) 
- vetítési időpontok: csütörtök, szombat, hétfő, szerda 17:50.

Nemzeti ünnep
Ajka Város Önkormányzata és a Nagy László Városi Műve-
lődési Központ és Könyvtár szeretettel hívja és várja a vá-
ros lakóit nemzeti ünnepünk, az 1848/49-es forradalom 
és szabadságharc tiszteletére rendezett emlékműsorra 
és koszorúzásra március 15-én:

Program:
9.30 óra Honvéd sírok koszorúzása a régi temetőben

9.30 órától Kézműves foglalkozások gyermekeknek a Kos-
suth-parkban 

10.00 óra Emlékműsor és koszorúzás (Kossuth szobor)
Beszédet mond: Bujtor Balázs az Ifjúsági- és Sportbizott-
ság elnöke

Az ünnepi műsor szereplői: A Táltosok Társulata és az Aj-
ka-Padragkút Táncegyüttes
A műsort szerkesztette és rendezte: Szabó-Kovács Krisz-
tina.
A megemlékezésen közreműködik az Ajka Városi Bányász 
Fúvószenekar.

Kiállítás

80 éves Ozorai Sándor,
aki önzetlenségből jelesre vizsgázott

 Városunk lakói között számos kiváló ismert személy 
él, akik teljesítményükkel, alkotásaikkal megörven-
deztetik szeretteiket, környezetüket. De nem minden-
ki olyan talentum, amellyel egy település elismerését 
váltja ki. Ozorai Sándor, a festő, a szobrász, a túrázó, az 
evezős azon kevesek közé tartozik, akit a város egésze 
nagyra becsül. 

Se szeri, se száma azok-
nak a tevékenységeknek, ami 
megmozgatta a fantáziáját. 
Egy különleges látvány, egy 
színkavalkád, arra készteti, 
hogy kezébe vegye a ceruzát, 
az ecsetet. Egy kihívás a ter-
mészetben, hogy felérjen a 
hegytetőre, vagy átevezzen a 
zuhatagon. Ezek mind élete 
részei, amelyek emlékek soro-
zatából tevődik össze és eze-
ket próbálta, és napjainkban 
is próbálja a képzőművészet 
eszközeivel bemutatni.

Ozorai Sándor a nagybetűs 

Ember, akire mindenki szá-
míthat, aki mindenkinek ön-
zetlenül segít, március 14-én 
lesz 80 éves. E jeles évfordu-
lót saját maga tette emléke-
zetessé, amikor március 4-én 
Összegzés címmel alkotói te-
vékenységének egy kis részét 
felsorakoztatta a művelődési 
ház kiállítótermében, számos 
tisztelője előtt. Pusztán a Tó-
sokberéndért Egyesületből 
negyvenen voltak ott az ese-
ményen.

A tárlatot Németh Noémi és 
Németh László tette meghit-

té, amikor az alkotó néhány 
pillanatát megénekelték: „Be-
jártam a nagyvilágot, minden 
városát, / Felépítettem ma-
gamnak légből sok csodát.” és 
a csodák a falon hívogatták a 
nyugalomra a szépre vágyó-
kat, hogy részesei legyenek a 
mester életének. 

Dorner László alpolgármes-
ter néhány személyes, benső-
séges gondolattal köszöntötte 
barátját Ozorai Sándort, az 
ünnepeltet, mert közel áll-
nak egymáshoz, hiszen szinte 
minden óvárosi és bányász-
telepi rendezvény sikeréért 
együtt dolgoznak. „Művészet-
történészként” méltatta az al-
kotó munkásságát. 

– Valóban „összegzés”, amit 
láthatunk. Egy gazdag, sok-
rétű, színes életúttal ismer-
kedhetünk meg, a sok-sok 
vívódással, töprengéssel a 
kiválasztott alkotásokon ke-
resztül. Beszélnek nekünk a 

képek színei, a szobrok sugall-
ta pillanatok. Látható, hogy 
az egyhangú és egyszínű vilá-
gunkban az ábrázolt tájaknál 
mégiscsak előbújnak a színek. 
Ott vannak a ragyogó napsü-
tésben, alkonyatkor és hajnal-
ban. Ott vannak a portrék, 
utcák, várromok hangulatá-
ban. Talán képzavar, de már-
már szinte halljuk is ezeket a 
színeket, az üveggyár zaját, a 
vár körüli csatazajt, a harang 
hívogató hangját, a víz csobo-
gását, az utcák neszét. Együtt 
dalolunk a harmonikással, 
halljuk, érezzük a tangó rit-
musát.

– Szeretem ezeket a belső 
képeket, szobrokat, mert be-
szélnek, élnek, Egyetlen pilla-
nat röpke megállítása minde-
gyik, amelyekből azt érezzük, 
hogy mégiscsak van lehetőség 
az élet számtalan mozzanatá-
nak száguldó iramát rögzíte-
ni. Sándor a vágtató időben 

megérint egy pillanatot, és az 
a pillanat a képein, szobrain 
kivirágzik. Az alkotó érzi, mi 
is érezzük, a vászon is érzi, 
az anyag is érzi: ez a pillanat 
soha többé vissza nem jön, de 
éppen ezért örökíttetik meg 
az alkotó által – jellemezte az 
alpolgármester Ozorai Sándor 
munkásságát megnyitó beszé-
dében.

Az ünnepeltet köszöntötték  
alkotótársai, a ház igazgató-
nője, majd a népes közönség 
megtekintette a tárlat változa-
tos anyagát. Többen hosszab-
ban is elidőztek egy-egy rajz, 
akril festmény, grafika, hideg-
tű eljárással készült kép, ha-
gyományos olajfestés, selyem 
festés, fametszet, monotípia 
vagy éppen alumínium nyo-
mat előtt. A kifinomult térlá-
tással készült szobrok többsé-
gében az emberi test mozgás-

formáit érhetjük tetten. Sokan 
nem tudták, de Ozorai Sándor 
üvegtervezéssel is foglalko-
zott, amikor az üveggyárban 
dolgozott. Több évtized után a 
tervasztalon megrajzolt mun-
káinak megvalósult termékeit 
is láthatja a kiállításon a szem-
lélődő.

A színek, a témák kavalkád-
ját felvonultató tárlatot már-
cius 18-ig lehet megtekinteni. 
munkanapokon 9.00-17.00 
óra, szombaton 9.00-15.00 óra 
között. 

A kiállítás záró rendezvénye 
március 18-án 17.00 órakor 
lesz, amelyen az utolsó tárlat-
vezetést követően a kiállított 
művekből több kisorsolásra 
kerül. Páratlan fordulat, ami-
kor az ünnepelt ajándékozza 
meg az ünneplőket. Isten él-
tessen sokáig Sanyi bácsi!

Cs.B.É. 

Kiállításkínáló

Népi iparművészet
A Nagy László Városi Művelődési Központ és Könyvtár 
szeretettel meghívja Ticzer Beáta bőr- és nemezműves, 
a Népművészet ifjú mestere, népi iparművész „A 
kezdetektől” című kiállításának megnyitójára.

Megnyitja: Farkas Balázsné Petrikowsky Marianna 
szövő népi iparművész, a Veszprém Megyei 
Népművészeti Egyesület elnöke.

Időpontja: 2022. március 11. (péntek) 17 óra.

Helyszín: Városi Múzeum és Fotógaléria (Ajka, 
Templomdomb)

A kiállítás megtekinthető április 8-ig a múzeum 
nyitvatartási idejében.

Színházi ajánló 

Sörgyári capriccio
Szeretettel várjuk kedves ven-
dégeinket a Veres 1 Színház 
Sörgyári capriccio című előa-
dására március 17-én 19.00 
órakor a művelődési központ 
színháztermében.
A cseh nemzeti léleknek ép-
pen úgy része a sör, mint a ma-
gyarnak a pálinka. Ezt számos 
irodalmi alkotás bizonyítja 
Hasek Svejkjétől, Hrabal Sör-
gyári capricciojáig. A Veres 1 
Színház előadása ezen a nyo-
mon indul el, hogy mint egy 
különleges kaleidoszkópban, 

mulatságos élethelyzeteket, 
romantikus kalandokat, em-
beri sorsokat mutasson meg 
az aranyló sör szétpukkanó 
hab-buborékjaiban. Bognár 
Róbert és Schlanger András 
friss, egészen új dramaturgiai 
megközelítésében nem csu-
pán az eredeti regény, de szinte 
az egész hrabali legendárium 
megelevenedik. A színészek 
kaméleonként változnak át a 
városka jellegzetes karakte-
reivé épp úgy ahogy a díszlet 
is képes a néhány jelzés szerű 

elemmel utcából hálószobá-
vá, majd irodává, vagy épp a 
gyár fölé magasodó kémény-
nyé válni. A nézőkkel közös 
nagy gyermeki játékot erősíti a 
szereplőkből alakított alkalmi 
zenekar is, amely az élőzene 
semmihez nem hasonlítható 
hatását hívja segítségül a va-
rázslathoz. Aki a Sörgyári cap-
ricciót választja, egy vidám, 
mégis érzelmes estét választ 
éppen úgy, mint egy nyáresti, 
baráti sörözéskor.
Szereplők: Földes Eszter, Kere-

kes József, Mohai Tamás, Janik 
László, Zorgel Enikő, Pál Ta-
más, Krajnik-Balogh Gábor, 
Fellinger Domonkos, Pásztor 
Tibor, Fekete Linda, Csáki 
Edina és Csányi Erika
Fordította: Bognár Róbert. 
Látványtervező: Kuti Letícia. 
Zenei vezető: Nyitrai László. 
Koreográfus: Blaskó Borbála. 
Rendező: Schlanger András.

Jegyek válthatók a művelődési 
központ információs részlegén 
és a jegy.hu oldalon.

A főszereplők: Ozorai Sándor, az alkotó, Dorner László, a ki-
állítást megnyitó, Németh Noémi és Németh László, a két fel-
lépő, háttérben Bábics Valéria az otthont adó ház igazgatója
 (Fotó: Györkös)

Látomások a falon (Fotó: Györkös)

A Tósokberéndért Egyesület népes csapata is megtisztelte az 
alkotót (Fotó: Györkös)
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka Város Önkormányzata.

A hajrában egyenlítettek a vendégek
 A Merkantil Bank Liga 26. fordulójában az FC Ajka 

csapata a Nyíregyházát fogadta az Ajka Városi Sport-
centrumban. Jó előjelekkel várhatta a találkozót Kis Ká-
roly csapata, ugyanis két meccses győzelmi „szériával” 
léphetett gyepre, még Feczkó Tamás tanítványai a 25. 
fordulóban egy nagyobb arányú vereségbe szaladtak 
bele a Soroksár együttesétől.

Jobban kezdett az Ajka, 
már a 3. percben Vizler cse-
lezte szépen tisztára magát a 
jobb oldalon, beadása után 
azonban tisztázni tudtak a 
nyírségiek. A 19. percben 
ismét Vizler kellemetlenke-
dett Fejér kapujánál, és meg-
próbálta elcsavarni a labdát 
a hosszúba, de a hálóőr szá-
mított rá. A 31. percben az 
ex-ajkai játékos, Zamostny 
próbálta célba venni Hor-
váth kapuját, de lövése elsu-
hant a jobb kapufa mellett.

A 35. illetve 36. percben 
Horváthnak kellett bravú-
rokat bemutatnia. Előbb No-
vák fejesét, majd Vass Patrik 
tízméteres lövését hárította. 
A hazai szurkoló tábor vas-
tapssal jutalmazta a kapust. 
A 44. percben a megiramodó 
Gaál Bálintot Jánvári terítet-
te le mindössze 17 méterre a 
kaputól, a játékvezető egyér-
telműen felmutatta a védő-

nek a piros lapot. Így ember- 
előnybe került az Ajka. A 
szabadrúgást Gaál a sorfal-
ba vágta, majd a kipattanóra 
Vogyicska ért oda, újbóli lö-
vésébe azonban bele tudtak 
blokkolni a védők.

A 64. percben Kis Károly 
vezetőedző négyes cserére 
szánta el magát. A beérkezett 
játékosok nagy lendülettel 
szálltak be a meccsbe. A 70. 
percben Csizmadia kerülhe-
tett volna helyzetbe, azon-
ban Szokol az utolsó pillana-
tokban menteni tudott. Tíz 
perccel később azonban már 
nem volt ki mentsen. Présin-
ger beadása után Csizmadia 
elé pattant a labda, aki négy 
méterről jobb lábbal a kapu 
jobb oldalába lőtt, Fejérnek 
esélye sem volt, 1-0. Már-már 
a zsebünkben érezhettük a 
három pontot, de a Nyíregy-
háza a hosszabbítás utolsó 
percében emberhátrányban 

egyenlített. Novák vette mell-
re a labdát, majd továbbított 
Pócsiknak, aki a védők között 
kibújva passzolt a kapuba, 
1-1. Az Ajka végig jobban, 

dominánsabban futballozott, 
a csapatra sem, illetve a hazai 
szurkolókra sem lehetett pa-
nasz. FC Ajka – Nyíregyháza 
Spartacus FC 1-1.

Kis Károly: – Csalódott va-
gyok. Jól kezdtünk, többször 
sikerült a Szpari védelme 
mögé kerülni, csak éppen 
ki kellett volna használni 
a helyzeteinket. A cserék 
hozzátettek a játékhoz, de a 
kilencvenedik perc után em-
berelőnyben akkor sem illik 
gólt kapni.

Feczkó Tamás: – Az első fél- 
időben kapkodva, idegesen 
játszottunk, két óriásit kel-
lett védenie a kapusunknak. 
Ötven percet játszottunk 
emberhátrányban, helyze-
tük sem volt a hazaiaknak, 
egy lecsorgó labdából tudtak 
csak gólt szerezni. A csapat 
mentális erejét jelzi, hogy si-
került felállnunk.

BD 

Az FC Ajka egyik új szerzeménye, Vogyicska Bálint a „Szpari” 
elleni mérkőzés előtt (Fotó: KIviFoto))

Emberhátrányban sem adta fel a Spartacus (Fotó: Györkös)

Megállíthatatlanok
a férfi kézilabdázók

Pénteken este a tizedik helyezett lipótiak látogattak az 
ajkai sportcsarnokba. Bátran kezdtek a vendégek a kissé 
fásultan védekező hazaiak ellen, így a félidő közepéig 
fej-fej mellett haladtak a csapatok (11-10). A játékrész 
hajrájában az ajkaiak akarata érvényesült, így ötgólos 
előnnyel mehettek a pihenőre.
A folytatásban nagyobb sebességre kapcsolt a vendéglátó, 
John és Forgács vezérletével a negyvenhatodik percben 
már 13 gólos előnyt mutatott a tábla (34-21). A vendégek 
időt kértek, de ez sem zökkentette ki a játék ritmusából 
az ajkaiakat, akiknél szinte valamennyi játékos kivette 
a részét a góllövésből (41-23). A roppant sportszerű 
mérkőzésen harminc percig méltó ellenfelek voltak a 
lipótiak, de a második félidőben kidomborodott a két 
csapat közötti különbség. KK Ajka – Lipót 45-27.
 A KK Ajka csapata továbbra is hibátlan teljesítménnyel 
vezeti a tabellát, négy pont az előnye a Veszprém KKFT 
csapatával szemben.
További eredmények:
Fiú, ifjúságiak: KK Ajka – PSN ZRT Pécs 25-38 (14-19)
U-15: KK Ajka – Komárom VSE 17-28 (10-15)
KK Ajka – Tungsram SE Nagykanizsa 27-29 (15-14)

Forrás: KK Ajka

Sok hiányzó ellenére
tisztességes helytállás

A női kosárlabda amatőr 
NBI/B 18. fordulójában az 
NKA Universitas PEAC II. 
fogadta az Ajka csapatát a 
Nemzeti Kosárlabda Aka-
démián március 6-án. Ajkai 
oldalról rengeteg hiányzóval 
kellett számolnia Rónaszéki 
Szilviának, így nehéz mér-
kőzés elé nézett a csapat. Az 
első negyedben még nem jött 
ki a két fél közti különbség, 
rengeteg szép akciót láthat-
tunk sok ponttal (23-17). A 
második negyedben is kitar-
tott a pontgazdag játék, de 
az előny maradt továbbra is 
a hazaiaknál. Az eredmény-
jelző félidőben 44-33-at mu-
tatott. Rövid szusszanás után 
a meglévő különbséget még 
négy ponttal növelni tudta az 
NKA, így az utolsó negyed-
re már nagyobb volt a kü-
lönbség. Az utolsó tíz perc-
ben nagyobb intenzitással 
próbált előre törni az Ajka, 
Foltin Blanka a hátán vitte 
a csapatot, a fiatal játékos az 
utolsó percekben tíz pontot 
jegyezhetett, de a különbség 
már számottevő volt. NKA 
Universitas PEAC II. – Ajka 
86-71.

* * *
Vilipics-Kmézics Daliborka 

(NKA Universitas PEAC II.): 
A kispadról nézve ez nem volt 
egy szép mérkőzés. Végig zó-
navédekezés ellen kellett ját-
szanunk, ami miatt nehezen 
találtuk a ritmusunkat, nem 
voltak gyorsindításaink, köny-
nyű kosaraink. Ennek ellenére 
végig vezettünk, mi dominál-
tunk, a lányok nagyot küzdöt-
tek. Ma nem a védekezésünk 
volt az erősségünk, de ezt a 
ponterős támadójátékunkkal 
ellensúlyoztuk, jól dobtunk, 
86 pontig jutottunk. Haszon 
meccsen vagyunk túl, mert 
ma zóna ellen nagyon sokat 
tudtunk gyakorolni.

Rónaszéki Szilvia (Ajka): 
Sajnos egy nagyon komoly 
betegséghullámban vagyunk, 
hetek óta nemhogy 5-5-ben, 
de még 4-4-ben sem tudunk 
gyakorolni. Ez meg is látszik a 
csapat védekezésén, amióta én 
vagyok az edző ennyi pontot 
egy mérkőzésen nem nagyon 
kaptunk. Kicsit szét vagyunk 
esve, de remélem, a betegeink 
visszatérnek és összeáll végre 
az 5-5 elleni játékunk.

BD 

Remek formában menetel 
előre a Kristály

A Veszprém megyei labda-
rúgó I. osztály 18. fordulójá-
ban a Sümeg VSE fogadta az 
Ajka Kristály SE együttesét. 
A játék a Kristály irányítá-
sával indult, több lehetőség 
is adódott a gólszerzésre, vé-
gül Adorján Milán szabad-
rúgásból szerzett vezetést a 
31. percben. A második já-
tékrészben is az ajkai csapat 
előtt adódtak gólszerzési le-
hetőségek, ám a hazai együt-
tes több esetben is durva 
belemenésekkel próbált kel-
lemetlenkedni. Egy brutális 
becsúszás után a játékvezető 

jogosan ítélt büntetőt, amit 
Ambrus Kristóf magabizto-
san értékesített. Ezt követően 
a gólöröm okozta figyelmet-
lenségből sikerült szépítenie a 
hazai csapatnak. A játékveze-
tő sípja két erősen véleményes 
szabálytalanságnál is néma 
maradt. Sümeg VSE – Ajka 
Kristály SE 1-2. 

A Kristály mind a három 
tavaszi mérkőzésén nyerni tu-
dott, a három mérkőzésen tíz 
találatot szereztek, illetve csu-
pán egyet kaptak. 

Havasfalvi Lajos 

Hamarosan vége a bajnokságoknak,
élmezőnyben a sakkozóink

A Sentimento Ajka BSK 
(korábbi nevén Bányász SK 
Ajka) sakkcsapata remek 
versenyszezont tudhat maga 
mögött eddig, hiszen a Szu-
perligában, az NB II-ben és 
a megyei bajnokságban is 
dobogósok. Remélhetőleg ez 
már nem is fog változni.

Legutóbb az Aquaréna Kő-
bányával mérkőztek a Szu-
perligában, a találkozó 6-6-os 
döntetlennel zárult. Mihályfi 
Gábor szakosztályvezető ar-
ról számolt be szerkesztő-
ségünknek, hogy az utolsó 
három fordulóban már csak 
erős ellenfeleik vannak, így 
volt ez a Kőbányával is. A 
szakosztályvezető előre, lá-

tatlanban elfogadta volna ezt 
az eredményt, de mint kide-
rült akár győzelemre is hoz-
hatták volna a fordulót, ám 
több győzelem is kicsúszott 
a versenyzők kezéből, így 
maradt az „x”. Mivel a Paks 
megelőzte az ajkai csapatot a 
tabellán két ponttal, jelenleg 
a harmadik helyen várják az 
utolsó két összecsapást. Győ-
zött: Bánusz Tamás és Gaál 
Zsóka. 

Az NB II-ben legutóbb az 
Ezüst Huszár SE Veszprém-
mel ültek táblához az ajkaiak, 
ahol taroltak, a Sentimen-
to 9,5-2,5-re tudott nyerni. 
Győzött: Jakab Attila, Cseke 
Richárd, Kolimár Kristóf, 

Kozma Károly, Paksa Rudolf, 
Pásti Anna, Vincze Ottó és 
Somogyi Barbara. A szakosz-
tályvezető kiemelte, hogy a 
fordulót követően tartja első 
helyét az ajkai csapat a másod- 
osztályban. 1,5 pont az elő-
nyük. 

A megyei bajnokságban a 
Tapolca ellen folytatódott a 
küzdelem, ahol 8-4-es ajkai 
siker született. Itt 12 pont a 
Sentimento előnye a tabella 
élén, de pezsgőt bontani majd 
csak az utolsó fordulót köve-
tően szeretnének. (A csapat 
az utolsó körben már nem ját-
szik, így a többiek eredménye-
it figyelik.)

ASZ-Sport 

Négy arany
a Bányásznak

Mind a négy verseny-
számban győztek a Bá-
nyász SK Ajka verseny-
zői a február végén a 
Veszprémben rendezett 
Veszprém Megyei Fel-
nőtt Asztalitenisz Megye 
bajnokságon. Az egyesü-
letet három versenyző 
képviselte. Női egyéni-
ben Sári Adrienn, vegyes 
párosban Sári Adrienn és 
Illés Mihály, férfi egyé-
niben Józsa Gábor, férfi 
párosban Józsa Gábor és 
Illés Mihály végzett az 
első helyen. Az egyesü-
let vezetője Pad Ágoston, 
edzője Sári Adrienn.

(ta) 
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Itt a metszés ideje
Könnyek a szőlőkben

 Havazással búcsúzott a tél? Március elsején már a 
meteorológiai tavasz vette ugyan kezdetét, ám nem volt 
valami barátságos fogadtatásban része. Aznap hatal-
mas hópelyhek hullottak az égből, és a hőmérő higany-
szála is jócskán a mínuszokban kúszott a következő na-
pokban is. Pedig a hosszú tél után most mindenki tettre 
kész a kerti munkákat illetően. Az egyik legfontosabb 
aktuális teendő a tavaszi metszés. Ideje elővenni a met-
szőollókat! Szabadítsuk meg a fákat tél folyamán elszá-
radt vagy letört, illetve felesleges ágaktól. 

A metszés a kertészkedés 
egyik legalapvetőbb művele-
te, mind szőlő-gyümölcster- 
mesztésben, mind a díszker-
tek kialakításában. Egyfaj-
ta élettanilag fontos ápolási 
munka, amit elsősorban a fás 
szárú kerti növényeken, cser-
jéken és fákon végzünk.

Bár egy külső szemlélőnek 
ez a tevékenység egy kegyetlen 
cselekedetnek tűnik, azonban 
csak így lehet megőrizni a nö-
vények egészségét, termékeny-
ségét, illetve alakra formázni 
és növekedésre serkenteni őket.

Szögezzük le az elején: mi-
nőségi munkát jó szerszámok 
nélkül nem végezhetünk. Így 
szükségünk lesz egy edzett, 
krómacél pengéjű metszőolló-
ra, hosszú nyelű ágvágó ollóra, 
és a vastagabb ágakhoz egy jó 
fűrészre. Mielőtt nekiállunk 
a munkálatoknak, érdemes 
szem előtt tartani azt is, hogy 
melyik gyümölcsfát, bokrot 
szabad ilyenkor megmetszeni 
és melyikkel kell még várni. 
A fák és bokrok fás metszésé-
nek legkedvezőbb időpontja a 
rügyfakadás előtt van, mert 
ilyenkor, lombtalan állapot-
ban a korona jól áttekinthető. 

Metszeni -5 C° felett szabad, 
mivel ennél alacsonyabb hő-
mérséklet esetén a sebzéseken 
keresztül fagykárt szenvedhet 
a növény. Nagyon gondosan 
kell megállapítani a szőlőtő-
kék és szőlőlugasok metszésé-
nek időpontját, nem a naptár, 
hanem az időjárás alapján. A 
korán metszett szőlővessző-
kön a rügyek fagyérzékennyé 
válnak, a késői metszés követ-

keztében bekövetkező „köny-
nyezés” pedig nagy mérték-
ben legyengíti a növényeket.

Akik januárban sétát tettek 
a gyönyörű tanúhegyünkön 
a Somlón, azok bizony azt ta-
pasztalhatták, hogy ott hava-
zás ide-vagy oda, már szinte 
minden szőlő megszabadult, 
hosszú venyigéjétől.

A szőlő metszéséről a néhai 
Bálint György, kertészmérnök, 
bölcs útmutatásait foglalom 
össze. Először az elszáradt, le-
termett csonkokat, idősebb fás 
részeket kell eltávolítani és ez-
után kerül sor a termőcsapok 
megmetszésére. Vannak rö-
vid csapon termő fajták, má-
sok csak hosszú csapon vagy 
szálvesszőn hoznak kielégítő 
fürttermést. Általános szabály 
az, hogy a termőterület min-
den négyzetméterén olyan 

húsz-harminc ép, egészséges 
rügy maradjon meg. Ez éppen 
elég ahhoz, hogy jó termést 
takaríthassunk be. A túlterhe-
lés kockázatos módszer, mert 
a mennyiség csak a minőség 
rovására fokozható. Az úgy-
nevezett váltómetszés mód-
szerét alkalmazzuk, vagyis a 
kétéves csapon két vessző ma-
radjon meg, a többit vágjuk 
le. Az alsó állású vesszőt két 
rügyre metsszük vissza: ez az 
ugarcsap. A következő évben 
a letermett termővesszőt le-
vágjuk, az ugarcsapon levő két 
rügyből fejlődött vessző közül 
pedig a felső lesz a termővesz-
sző, az alsó az ugarvessző. 

A szőlőmetszés, így leírva 
lehet, hogy elsőre kissé bonyo-
lultnak tűnik, de némi gya-
korlattal, nem is olyan nagy 
ördöngösség. F. P. T. 

Lapszél

Az ügyeleti idő: 20-22 h-ig tart*
március

10-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
11-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
12-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
13-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
14-én SEMMELWEIS PATIKA Semmelweis u. 2.
15-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
16-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
17-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
18-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
19-én SEMMELWEIS PATIKA Semmelweis u. 2.
20-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
*Az adatok tájékoztató jellegűek

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

Menyegző
Házasságot kötöttek Ajkán: Bujdos József Zoltán és Kocsis Edina 
2022. 03. 05-én,
Harmati Marcell és dr. Samu Éva 2022. 03. 05-én, Milávecz Gergő 
és Gémes Viktória 2022. 03. 05-én.

Új nevet kapott a VMK
A Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidőközpont hivatalos 
neve március 1-jétől Nagy László Városi Művelődési Központ és 
Könyvtár. A névváltoztatásról, illetve az intézmény alapító okira-
tának módosításáról a város képviselő testülete február 14-én 
döntött. A VMK új logót is kapott, amit Kapolcsi Kovács Csaba ter-
vezett.

KERTÁPOLÓ

Háziorvosi ügyelet
Az ügyelet címe: Ajka-Padragkút, Iparos u. 8. Tel.: 
88/412-104. Csak telefonos bejelentkezést fogadnak, 
és a helyszínen csengetéssel kell jelezni az érkezést! A 
váróteremben egyszerre két fő tartózkodhat, és tartani 
kell a 2 méteres védőtávolságot. A rendelőbe való 
belépéskor szájmaszk használata kötelező!

Kétszer is gondoljuk meg, fajtának, időjárásnak, elvárásainknak megfelelően metszünk-e?
 (Fotó: Futó)

Ismét kezdik a termelést
a bolgárkertben a kertbarátok

Tervezni, ismerkedni, 
majd egy finom ebéd mellett 
beszélgetni gyűltek össze a 
bolgárkertben a kertbarátok 
március 4-én. Kovács Tibor 
gondnok megmutatta min-
denkinek a parcellát, ame-
lyen az idén gazdálkodhat, 
majd tájékoztatást adott a 
működésről. A kertbarátok 
többségével már ismerős-
ként köszöntötték egymást, 
de minden évben jelentkez-
nek újak is. 

Az idén újdonság, hogy a 
kert egyik sarkában kom-
posztálót alakítottak ki, 
ahonnan a saját kertjüket 
vagy háztájijukat gondozók 

is vihetnek. A korábban meg-
szokott szerint a bolgárkert-
ben termelő kertbarátoknak 
vetőmag vagy palánta be-
szerzésében is segítenek, aki 
igényli, annak tanácsokkal 
segítik a munkáját. A locso-
láshoz a vizet ingyenesen 
kapják a parcellák használói. 
Kovács Tibor javasolta, hogy 
ahol ez lehetséges, válasszák 
az árasztásos öntözést. 

A konyhakerti növények 
mellett termeszthetnek itt 
gyógynövényeket, gyümöl-
csöt, virágot, ültethetnek 
gyümölcsfát, bokrot. Mező 
Jánosné, a diabetesz klub ve-
zetője az idén is folytatja a 

lélekkertészetet, amelynek ke-
retében virágokat és gyógy-
növényeket gondoz.

A területen vegyszermentes 
gazdálkodás folyik. Ha mégis 
szükségessé válik növényvé-
dő szer használata, megbe-
szélik, hogy mi az ami meg-
engedett, használható vegy-
szer. Sokak számára éppen 
a vegyszermentesség vonzó, 
mert szeretnék tudni, hogy 
az, ami az asztalukra kerül, 
nem tartalmaz káros kemi-
káliákat. A kert munkatársai 
végzik a vetés előtti talajelő-
készítést, és ha valaki kéri, 
akkor a betakarításig tudnak 
neki segíteni. A bolgárkert 

korszerű gépparkkal rendel-
kezik ehhez.

A kert nem csupán a gaz-
dálkodás, hanem a közösségi 
élet színtere is. A kertbarátok 
közösséggé válnak és közös 
programokat is szerveznek 
nekik az üzemeltetők. Nagy 
sikere volt a korábbi években 
a lecsópartiknak. Az idén a 
halimbai kertbarátokat láto-
gatják majd meg egy kirándu-
lás alkalmával, akik később 
viszonozzák majd látogatá-
sukat. Az idén ismét gondol-
nak a nehezebb körülmények 
között élőkre, a termény tíz 
százalékát felajánlják a rászo-
rulóknak. (ta) 

Ne etessük a hattyúkat!
Lassan vízimadarak népesítik be a Csónakázó-tavat. Már 

vannak récék, de megjelent egy hattyúpár is, ami ebben az ín-
séges időben szokatlan, de üde színfoltja a tónak. 

Az viszont aggodalomra adhat okot, hogy jelenleg a tóban és 
környékén nincs részükre számottevő élelemforrás. Így nagy 
valószínűséggel tovább fognak repülni, ezért, aki látni szeretné 
őket, az mihamarabb látogasson ki a tóhoz. 

Kézenfekvő lenne, hogy a vendéglő maradékából szórnának 
nekik élelmet, ami talán marasztalná őket, de a szakemberek 
szerint nem ajánlatos az etetésük. Ugyanis ezeket az 1954 óta 
védett vándormadarainkat az ételmaradékok, a pékáruk, a szén-
hidrátban gazdag élelmiszerek megbetegítik és úgynevezett an-
gyalszárnybetegséget kaphatnak tőlük, ami legyengíti a szerveze-
tüket és röpképtelenné válnak.

Addig is, ameddig itt vannak gyönyörködjünk bennük!

Cs.B.É. 
(Fotó: Györkös)

Meghívó
koszorúzásra

Bakonygyepesen

A Gyepesi Örökségünk 
Egyesület szervezésében 
a Nemzeti ünnepünk al-
kalmából koszorúzással 
egybekötött megemlé-
kezést tartanak Bakony-
gyepesen 2022. március 
15-én 14 órakor az 1848-
as Emlékműnél (az iskola 
előtti téren).


